
. o MHMPXPBJM8HF /✓
“0

£
Stejnopis č: ...\

Nájemní smlouva 

č.NAN/35/04/007112/2019

kterou dne, mčsicc a roku níže uvedeného uzavírají 
podle ust. § 2201 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném znění, 

(dále také jako „nájemní smlouva"' nebo „smlouva")

Smluvní strany:

Hlavní město Praha se sídlem Praha 1. Mariánské náměstí 2
zastoupené lng. Janem Rakem
ředitelem odboru hospodaření s majetekm MUMP
10:00064581
DIČ: C7.00064581
dále jen ..pronajimatel"

a

Ondřejka Stechr Kunratice, 14800
1973

dále jen ..nájemce"

I.

Předmět nájmu

1. Pronajimatel je výlučným vlastníkem objektu č.p. 1255 nacházející se v ulici 
Homomlýnská v obci Praha 4 Kunratice na pozemku parcelní číslo 2342.198 v k.ú. 
Kunratice vše zapsáno na LV č. 1616. vedené u Katastrálního úřadu pro hlavní město 
Prahu. Katastrální pracoviště Praha se sídlem Pod sídlištěm 18009. Praha 8. 182 00. 
Hlavní město Praha nabylo vlastnictví k budově vlastní investiční činnosti.

2. Správcem budovy je na základě smlouvy o správě nemovitosti, uzavřené mezi Hlavním 
městem Prahou a společnosti Q-Facility a.s., sídlem Na příkopě 859 22. Praha 1. tato 
společnost (dále jen ..správce").

3. Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci jsou uvedeny v příloze č. L která tvoři 
nedílnou součást této smlouvy.

4. Předmět nájmu tvoří garážové stání č. 52 (dle DES 252)

5. Celková výměra pronajatého předmětu nájmu činí 16,5 m2

1/
1



I!.

L cel nájmu

Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu za účelem jeho užívání jako garážové stání.

III.

Doba nájmu

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

IV.

Nájemné

1. Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemei předmět nájmu /a dohodnuté nájemné, ve 
výši 335,- Kč/iněsíc. ke kterému bude připočtena daň / přidané hodnoty dle při služné sazby 
této daně. Celkové výše ročního nájemného bez DPH činí 4.020,-KČ (slovy 
čtvřuisiecdvacet korun českých).

2. Nájemce se 2avazuje platit nájemné společné $DPj] pronajimateli v pravidelných 
měsíčních splátkách, tj. ve výši V|2 ročního nájemného, vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce, /a nějž je nájemné hrazeno, a to formou bezhotovostního převodu na 
účel správce vedený u PPI- bank as.. Lvroská 2600/17. Praha 6. 
č.ú. 220024-5157008/6000. lento den je současné dnem uskutečnění plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného, uvedená v odst. I. tohoto článku, bude 
každoročně upravena takto:

a) počínaje rokem 2020 bude výše nájemného každoročně upravena vždy o částku 
odpovídající míře valorizace nájemních smluv v daném roce stanovené usnesením Rady 
hl. m. Prahy, maximálně však odpovídající roční míře inflace oficiálně vyhlášené CSU za 
uplynulý kalendářní rok,

b) v V měr upravující výši nájemného, doručí správce nájemci nej později do 30.4. běžného 
kalendářního roku současně s novým výpočtovým listem, který bude tvořit přílohu této 
smlouvy a stane se její nedílnou součástí.

4. Doplatek odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným zvýšeným y za 
období od 1.1. běžného roku do doby doručeni nového výpočtového listu zaplatí nájemce 
bezhotovostním převodem ve prospěch účtu správce při nej bližším rádném terminu úhrady 
nájemného.

5. Nájemce se zavazuje upravené nájemné a doplatek nájemného platit \ dohodnutých 
termínech.

2



6. Hlavní město Praha jako pronajímatel při přeúčtováni služeb postupuje dle příslušného 
ustanoveni zákona č. 235/2004 Sb , o dani z přidané hodnoty, v platném znení.

V.

líh rada /a služby spojené s nájmem

1. Nájemce se zavazuje uhradit veškeré náklady za služby spojené s užíváním předmětu 
nájmu (zejm, odběr elektrické energie ve společných prostorách, jejich úklid, užíváni 
výtahu pro přístup do prostoru garáží, přip. další) zálohovou částkou. Zálohová částka 
bude uvedena ve výpočtovém listu vystaveném správcem do 15 dnů po uzavření nájemní 
smlouvy. Výpočtový list se stane přílohou nájemní smlouvy. Částky uvedené ve 
výpočtovém listu jsou závazným podkladem pro úhradu služeb prostřednictvím správce.

2. Poplatky za služby podle vý počtového listu jsou splatné vždy společně s termínem platby 
nájemného. Vyúčtování zálohových plateb za služby provede správce dle ..Pravidel <> 
poskytováni a rozúčto ván i pinč ni nezbytných při užíváni bytových a nebyto v vch jednotek** 
schválených usnesením Rady hl. m. Prahy č. 0962 ze dne 24. 6. 2003. ve znění případných 
pozdějších změn. 1'ato pravidla jsou k nahlédnutí u správce.

3. Nájemce se zavazuje přistoupit na zvýšení zálohy uvedené ve výpočtovém listu.

4. Úhrady za služby, které nejsou uvedeny vc výpočtovém listu, hradí nájemce přímo 
dodavatelům těchto služeb.

VI.

Závazková část

1. Nájemce přejímá předmět nájmu ve stavu, v jakém se ke dni nabyli účinnosti teto smlouvy 
nachází.

2. Pronajímatel se zavazuje protokolárně odevzdat nájemci předmět nájmu. O předáni 
předmětu nájmu bude pořízen předávací protokol, ve kterém se uvede zejména popis 
předmětu nájmu, jeho aktuální stav. popř. závady.

3. Nájemce se zejména zavazuje:

a) užívat předmět nájmu jako řádný hospodář a pou/e k účelu stanovenému v této smlouvě.

b) užívat předméi nájmu lak, aby nájemci sousedních garážových stáni nebyli v garážováni 
svých vozidel omezováni a rušeni.

c) udržovat čistotu a pořádek v předmětu nájmu a celého areálu garáží.

d) rádně a včas platit nájemné dle čl. IV. této smlouvy.

e> umožnit pronajímateli, resp. správci, přístup k i do předmětu nájmu za účelem koniroly, 
stavu a způsobu užíváni

3



O plnit povinnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na základě právních předpisu na 
úseku požární ochrany, hygieny, bezpečnosti práce a při provozu speciálních zařízení,

g) ke dni skončeni nájmu přcdmčt nájmu předal/odevzdal pronajímateli, resp. správci, ve 
stavu v jakém byl v době. kdy ho převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při 
řádném učívání,

h) umožnit vzájemně vjezd a výjezd vozidel nájemcům sousedních garážových stáni,

i) ulival garážová stání lak. aby nájemci sousedních garážových slaní nebyli v garážování 
svých vozidel omezováni a rušeni.

j) dodržovat zákon o vjezdu automobilů na plynový pohon do hromadných podzemních 
garáží ve sm\ s) u zákona č. 13 3 /198 5 Sb. a prov ádče i v yh I ášk y č. 246/2001 $ b., a zákon č. 
185/20UI $b.. o odpadech a o zrněné nčkterýeh dalších zákonu, v platném zněni.

k) respektovat zákaz skladováni pohonných hmoi a jiných hořlavých látek na pronajatém 
garážovém stáni.

1) dbát. aby při garážování a provozu svého motorového vozidla nezasahoval do práv a 
oprávněných zájmu nájemců by tů a neoJtrožoval dobré mravy v domě.

jti) parkovat přední částí vozidla kc stěně, aby v opačném případě nedocházelo k ožehnutí 
sten výfukovými plyny.

n) důsledně zamykat přístupy z domu do garáži.

4. Nájemce je povinen:
a) pečovat o to, aby na předmětu nájmu nevznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady na 

předmětu nájmu, kieré způsobil nájemce, jeho zaměstnanci nebo ostatní osoby 
prodlévající v předmélu nájmu se souhlasem nájemce, popř. nahradit pronajímateli takto 
způsobenou škodu.

h) umožnit pronajimateli, resp. správci, vstup do všech prostor předmětu nájmu za účelem 
kontroly stavu a způsobu jeho užíváni, provedeni potřebné opravy nebo údržby předmélu 
nájmu. apod. Je-li nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru na předmélu nájmu 
apod.), kc vstupuje pronajimatel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti nájemce.

5. Nájemce nesmi zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo, podnájem, bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

vn.
Výpovcď smlouvy a skončení nájmu

I. Pronajímatel i nájemce jsou oprávnčni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 
v jednoměsíční výpovědní lhůlč.

2. Účinnost této nájemní smlouvy lze ukončit i v dalších případech stanovených občanským 
zákoníkem, není*1 i touto smlouvou ujednáno něco jiného.

4



3. Vý po vědní lhůty počínají běžet od prvého dne měsíce následujícího po mě sici. v němž 
byla výpověď doručena druhc smluvní sírane.

4. Výpověď bude druhé smluvní straně doručena do vlastních rukou na adresu uvedenou 
v zahlavi toto smlouvy, případné na jinou adresu oznámenou dle odst. 5 věty druhé.

5. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámeni se doručují na adresu pronajimatele nebo nájemce 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhů plněni teto smlouvy dojde ke 2měně 
adresy některého z účastníku smlouvy, je povinen icnto účastník neprodlené písemně 
oznámil druhému účastníkovi tuto 2rněnu, a to způsobem dle předchozí vély, (Výpovčd', 
písemnost, výzva, oznámeni, to vše pro účel úpravy doručováni dále jen jako „zásilka" )

6. Nebyl-li pronajimatel nebo nájemce na adrese uvedené v této smlouvě případně na jiné 
adrese oznámené dle odsl. 5 věty druhé zastižen, nebo v případě, že si zásilku odmítne 
převzít, a jedná-lt se o zásilku doručovanou do vlastních rukou, zásilka se prosiřednictvím 
poštovního doručovatele uloží na poště a o uloženi se adresál uvědomí vhozením ozjtámcni 
o uložení takové zásilky do jeho poštovní schránky, které provede poštovní doručovatel. 
Nevyzvedne-! i si adresát lakovou zásilku do deseti kalendářních dnů od jej i ho uložení 
poště, považuje sc poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručeni 
nedozvěděl.

na

7, V případě zásilek, které se nedoruč ují do vlastních rukou, vhodí poštovní doručovatel 
zásilku do poštovní schránky adresáta na adrese uvedené v této smlouvě, případně na jiné 
adrese, oznámené dle odst. 5 vety druhé. Vhozením uvedené zásilky do poštovní schránkv 
adresáta se zásilka považuje 2a doručenou.

vin.
Smluvní pokuty

1. 7.a porušení níže uvedených smluvních povinnosti je nájemce povinen zaplatil 
pronajímateli tylo smluvní pokuty:

a) za užívání předmětu nájmu v roz.poru s účelem nájmu dle čl. II. této smlouvy 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000.- Kč (slovy: pět tisíc konin českých)

b) v případe, že nájemce při skončení nájmu nepředá pronajímateli předmět nájmu, a to 
nej později ke dni skončení nájmu, je nájemce povinen zaplatit pronajimateli smluvní 
pokutu ve výši 0,5% z měsíčního nájemného /z každý i jen započatý den prodlení sc 
splněním této povinnosti, a to do dne protokolárního předání předmětu nájmu,

c) v případě. Že nájemné nebude řádně zaplaceno do 15 dnů ode dne terminu splatnosti, jc 
nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 0. l% z dlužné částkv za 
každý i jen započatý den prodlení, minimálně však 300,- Kč (slovy: tři sta korun 
českých), celkem

fl) za porušení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl. VII. odst. 5 
věty druhé je nájemce povinen zaplatil pronajímateli smluvní pokutu ve výši IQO,- Kč

5



(slovy: jedno sto korun českých) za každý i jen započatý den prodleni se splněním léto 
povinnosti, v němž bude toio prodleni trval.

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků pronajimatele 
náhradu škody vůči nájemci a lze jo požadoval kumulativně.

na

IX.

Závěrečné ujednání

1. Nájemce prohlašuje, že se s předmětem nájmu náležitě seznámil.

2. O předání a pře v zelí předmětu nájmu budou pořízeny předávací protokoly. V protokolu se 
uvede zejména popis předmětu nájmu, jeho aktuální stav. popí. vady.

3. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, žc nájemci po skončení nájmu nenále/í nárok 
na poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv 
změn předmětu nájmu, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho. o co se /výšila hodnota 
předmětu nájmu.

4, Vztahy mezi pronajimatelem a nájemcem neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými 
ustanoveními zákona č. $9/2012 Sb.. občanského zákoníku, v platném znění, a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy.

5. Majetkové sankce sjednané v této smlouvě se nijak netýkají nároku pronajímatele 
náhradu škody vůči nájemci.

na

6. Nájemce byl seznámen s tím. žc předmět nájmu není hlídán a pojištěn. Na vzniklé škody se 
nevztahuje ust. § 2945 občanského zákoníku, v platném zněni, nájemce uplatní přip. 
pojistné plněni v rámci svého vlastního pojištění.

7. Pokud kterékoliv ustanoveni léto smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a'nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným ěi 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost ěi vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy 
nebo jejich částí.

8. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních 
stran formou písemných dodatku k této smlouvě, podepsaných oběma smluvními stranami, 
nebo formou písemných oznámeni pronajímatele nájemci týkajících se nájemného k této 
smlouvě dle či. IV. odst. 3 této smlouvy.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí šlím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (ClfS) vedené hlm. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, číselné označení léto smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedene v této smlouvě nepovažují za

6



T

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012Sb.. občansky 7ákonik a udělují 
svulcni k jejich užilí a zveřejnění be/ stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10. Smluvní strany výslovně sjednávají, /c uveřejněni léto smlouvy v registru smluv dle 
zákona ě. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hlavní město Praha.

/

11. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v teto smlouvě nepovažují za důvěrné a 
udělují svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

12. I ato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech autorizovaných stejnopisech o 7 stranách textu a 
jedné přílohy, z nichž nájemce obdrží jeden stejnopis a pronajímatel tři stejnopisy.

13, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu občma smluvními stranami a účinnosti 
protokolárním předáním předmětu nájmu nájemci, nejdříve vlak uveřejněním smlouvu 
v registru smluv.

14. Účastníci smlouvy výslovně prohlašuji, žc si smlouv u přečetli, že byla sepsána podle jejich 
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, nebo 2a nápadně nevýhodných podmínek.

15. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisu tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavřeni teto smlouvy/dohody schválila 
Rada hlavního města Prahy usnesením ě. 2369 ze dne 4. 11. 2019, Zaměř pronájmu 
nemovitosti/) byl zveřejněn na 
evidenčním číslem HOM 1405/2019 od 24.1.2019.

úřední dcscc Magistrátu hlavního města Prahy pod

Příloha • Práva a povinnosti správce ve vztahu k nájemci

-7 -11- 2019 4ě,//V Praze dneV Praze dne

u
Za nájemce:Za pronajímateji*'

o
■ ** t >

X
-Í>

py'

7



Příloha č. I

1Práva a povinnosti správce objektu ve vztahu k nájemci

Správce objektu je zejména oprávněn a povinen;

• protokolárně předávat a přejímat předmět nájmu

• stanovovat výši záloh na úhradu za služby spojené s nájmem, přijímat platby nájemného a 
záloh na služby na účet nájemného, provádčt vyúčtováni a vymáhat zaplaceni dluhů včetně 
poplatků z prodleni (pokut) a úroků a náhrad na nájemcích

• vymáhat na nájemcích plněni povinnosti k drobným opravám a bčžnc údržbě, také 
odstranění /působených škod

• požadovat přístup do nájemních jednotek za účelem kontrol), /da jsou užívány řádným 
způsobem a dávat nájemcům p i semnou výstrahu

• zajišťovat a provádět opravy předmětu nájmu, které jsou povinností pronajimatele

• zabezpečovat provádění periodických revizí určených zařízení a opatřeni na úseku požární 
ochrany, hygieny, bezpečnosti práce, stanovené právními předpisy

• veškerá podání, žádosti a návrhy činí nájemce pronajímateli prostřednictvím správce

• Pro styk s nájemcem je určeno pracoviště správce :

♦ Q-Páčili ty a.s.. Hlavatého 662. Praha 4, 149 (JO 
tel. č. 272 915 573. 724 750 825

8


